
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 26 DEL 05/04/2024

L’anno duemilaventiquattro, il   giorno  cinque,  del   mese di  aprile,  alle   ore  13:50
e seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente
presenti ed assenti le/i Signore/i:

COMPONENTI Presenti Assenti

Solazzo Giuseppe Sindaco X

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X

Di Carlo Antonino Assessora X

Geraci Maria Palma Assessora X

Mastrogiovanni Tasca Alessandra Assessora X

TOTALE 3 2

Fra gli assenti sono giustificati le/i Signore/i:

Partecipa il Segretario comunale dott. Mario Chimento.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Oggetto:  approvazione schema di convenzione con l’Istituto Comprensivo Statale “G. Oddo” di
Caltavuturo per la gestione della Sezione staccata di Sclafani Bagni anni 2024 e 2025.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi e palesi;

DELIBERA

di  approvare  integralmente  l’allegata  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto:  approvazione  schema di
convenzione  con  l’Istituto  Comprensivo  Statale  “G.  Oddo”  di  Caltavuturo  per  la  gestione della
Sezione staccata di Sclafani Bagni anni 2024 e 2025.

Successivamente,  con  votazione  unanime  favorevole,  ai  sensi  dell’articolo  12,  comma  2,  della  L.R.
n. 44/1991

DICHIARA

l’immediata esecutività della presente deliberazione.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta comunale relativa a:  approvazione nuovo schema di
convenzione  con  l’Istituto  Comprensivo Statale  “G.  Oddo”  di  Caltavuturo  per  la  gestione della
Sezione staccata di Sclafani Bagni anni 2024 e 2025.

IL SINDACO

Vista la  convenzione  sottoscritta con  l’Istituto  Comprensivo  Statale  “G.  Oddo”  di  Caltavuturo  per  la
gestione della Sezione staccata di Sclafani Bagni anni 2022 e 2023;

Visto l’allegato  schema  di  convezione  volta  a  regolare  i rapporti  con  l’Istituto  Comprensivo  Statale
“G.Oddo” di Caltavuturo per la gestione della sezione staccata di Sclafani Bagni anni 2024 e 2025;

Ritenuto di dover approvare il suddetto schema composto da n. 9 articoli;

PROPONE

di approvare l’allegato schema di convezione, composto da n. 9 articoli, con l’Istituto Comprensivo Statale
“G.Oddo” di Caltavuturo, per la gestione della Sezione staccata di Sclafani Bagni anni 2024 e 2025;

di autorizzare l’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario a stipulare la convenzione di
cui al punto precedente.

Sclafani Bagni, 03 aprile 2024

Il Sindaco
f.to Giuseppe Solazzo

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 
L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole 
L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SCLAFANI BAGNI

E

L’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ODDO” DI CALTAVUTURO
SCUOLA MATERNA, ELEMENTARE E MEDIA

ANNI 2024 E 2025

(schema approvato con deliberazione della G.C. n. 26/2024)



Art. 1
SOGGETTI DELLA CONVENZIONE

La presente convezione ha lo scopo di regolare i rapporti tra il comune di Sclafani Bagni e l’Istituto
Comprensivo Statale “G. Oddo” (Scuola materna, elementare e media) con sede in Caltavuturo, istituito a
decorrere dall’anno 1995/1996 ai sensi dell’articolo 23 della Legge nazionale n. 97/94 e dell’art. 3 comma 4
della legge n. 23/1996, fermo restando gli obblighi e le competenze del Comune istituzionalmente definiti dalle
leggi e dalle norme statutarie del Comune.

Art. 2
FINALITÀ DELLA CONVENZIONE

Obiettivo generale della presente convezione è quello di assicurare interventi volti a garantire il diritto allo
studio ai bambini e ragazzi del comune di Sclafani Bagni.

I fondi erogati dal Comune sono da considerarsi quale concorso nelle spese di gestione
della scuola.

Gli interventi, oggetto della presente convezione, in particolare sono:
a) viaggi di istruzione degli alunni della scuola dell’obbligo e trasporto alunni per attività varie;
b) minute manutenzioni ordinarie degli immobili di proprietà del Comune;
c) dotazione di adeguati sussidi didattici e altro materiale occorrente all’attività didattica del corpo docente

assegnato alla scuola elementare e media di Sclafani Bagni;
d) manutenzione delle attrezzature d’ufficio e spese generali di funzionamento del plesso di Sclafani Bagni;
e) realizzazione di progetti formativi finalizzati ai ragazzi di Sclafani Bagni;
f) interventi oggetto di protocollo di intesa tra il Comune e l’Istituto su singole questioni.

Art.  3
MANUTENZIONE ORDINARIA

Rientrano in questo ambito i seguenti interventi:
1) sostituzione e/o riparazione di vetri e siliconatura degli infissi;
2) sostituzione di lampade, di prese e spine o altri elementi similari necessari al funzionamento degli

impianti elettrici attinenti a interventi manutentivi ordinari;
3) sostituzione di pezzi non essenziali o piccole riparazioni degli impianti idrici e igienico-sanitari;
4) sostituzione e/o riparazione di maniglie, passamani e altri elementi similari;
5) manutenzione ordinaria degli infissi esterni;
6) altre manutenzioni ordinarie (fotocopiatore, computer, estintori,ecc.);
7) acquisto materiale di pulizia
8) ricarica estintori.

Art. 4
SUSSIDI DIDATTICI E MATERIALE UTILE ALL’ATTIVITÀ DIDATTICA ED ALTRE
SPESE

Rientrano in questo ambito i seguenti interventi:
1) acquisto di libri non di testo (testi di saggistica, enciclopedie, dizionari, ecc.);
2) acquisto attrezzature didattiche (ad es. lavagne, cartine geografiche, software applicativi e didattici, ecc.) per

il plesso di Sclafani Bagni;
3) acquisto di materiale per le attività didattiche (ad es. cartoncini, carta per fotocopie, sussidi di modesta

entità, ecc.);
4) acquisto attrezzature ludiche;
5) acquisto scaffalature per sistemazione materiale d’archivio corrente e altro materiale;
6) acquisto altre attrezzature utili per l’attività didattica (ad. es. strumenti per l’attività di educazione fisica,

computer, ecc.);
7) rinnovo parziale degli arredamenti scolastici ed attrezzature d’ufficio;
8) acquisto estintori.

Art. 5
ATTIVITÀ DI AGGIORNAMENTO

Rientrano  in  tale  ambito  tutte  le  attività  di  aggiornamento  destinate  ai  docenti  della  scuola
elementare e media che potranno essere affidate ad enti e/o professionisti qualificati; non potranno essere
finanziate le attività di auto-aggiornamento svolte dai docenti in servizio nell’Istituto e nessun compenso
potrà essere posto a carico del Comune per le insegnanti partecipanti ai corsi di aggiornamento.



Art. 6
PROGETTI FORMATIVI FINALIZZATI

Rientrano in questo ambito lo svolgimento di iniziative rientranti in progetti formativi aventi per
oggetto l’ambiente, la conoscenza del proprio habitat le nuove frontiere del vivere civile, le attività sportive,
le lingue straniere.

Art. 7 
PROTOCOLLI D’INTESA

Tra il Comune e l’Istituto potranno essere sottoscritti protocolli d’intesa per migliorare il
funzionamento del servizio di fornitura di pasti caldi, sull’organizzazione e il funzionamento di altri servizi
funzionali all’attività didattica ed extra didattica, sull’uso dei locali scolastici al di fuori del normale orario
scolastico.

Art. 8
CONTROLLO, VERIFICA E FUNZIONAMENTO DELLA CONVENZIONE

Ogni tre mesi si  riunirà apposita conferenza di  servizio alla quale parteciperanno rappresentanti
dell’Amministrazione  comunale  e  dell’Istituto  scolastico  per  valutare  e  verificare  il  buon  andamento  della
presente convenzione:

Art. 9
NORME TECNICHE E FINANZIARIE

Ogni anno dopo l’approvazione degli strumenti finanziari e di programmazione, il Comune con
apposita disposizione comunica l’assegnazione dei fondi di cui alla presente convenzione per le finalità in essa
indicate.

Il Consiglio d’Istituto ad inizio esercizio finanziario procede alla programmazione complessiva dei
fondi destinandoli ai singoli obiettivi di cui alla presente convenzione, in modo da risultare che tutti gli obiettivi
previsti dall’art. 3 all’art. 6 risultano attivati.

Copia della delibera di programmazione dei fondi dovrà essere trasmessa al comune di Sclafani
Bagni entro 7 giorni dall’adozione.

Il Consiglio d’Istituto autonomamente disporrà la ripartizione delle somme complessivamente
assegnate dal Comune nel bilancio di previsione dell’Istituto Comprensivo.

L’imputazione delle somme sarà comunicata al Comune che provvederà ad accreditare sul conto
dell’Istituto le somme complessive assegnate;

Non sono ammesse gestioni fuori bilancio da parte dell’Istituto;
Tutte le somme erogate dal comune di Sclafani Bagni dovranno essere rendicontate dall’Istituto con

apposite pezze giustificative alla data del 31 dicembre di ogni anno finanziario.
Le somme non utilizzate saranno restituite, entro il bimestre successivo di ogni anno finanziario.

Rimane inteso che le somme accreditate dal comune di Sclafani Bagni ai sensi della presente convenzione
saranno utilizzate ad esclusivo beneficio del plesso scolastico di Sclafani Bagni.

L’importo complessivo a carico del Comune per le finalità elencate nel suddetto
articolo è fissato in

€ 2.000,00 annuali.
La convenzione ha durata biennale.

Per l’Istituto Comprensivo Per il Comune di Sclafani Bagni



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Giuseppe Solazzo

Gli Assessori:
f.to Lucia Maria Fatima Capuano

f.to 

f.to Maria Palma Geraci

f.to 

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

_______________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____.
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ___/___/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 05/04/2024:

x perché dichiarata immediatamente esecutiva.

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 05/04/2024

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento



 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 27 DEL  05/04/2024 
 

 

L’anno duemila ventiquattro il giorno cinque, del mese di aprile, alle ore 13:50 e seguenti 

nella sala   delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme 
di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
Solazzo 

 
Giuseppe 

 
Sindaco 

x  

 

Capuano 
 

Lucia Maria Fatima 
 

Assessora 
x  

 
Mastrogiovanni Tasca 

 
Alessandra 

 
Assessora 

 x 

 

Geraci  
 

Maria Palma 
 

Assessora x  

 

 Di Carlo  

 

 Antonino 

 

 Assessore 
 x 

 
TOTALE 

3 2 

 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/le: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Chimento Mario 

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

  Oggetto: Adozione dello schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 

2024-2026 ed elenco annuale dei lavori pubblici 2024 -Programma triennale di forniture e 

servizi 2024/2026 ed elenco annuale 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l'allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Adozione dello schema di programma 

triennale dei lavori pubblici per il triennio 2024-2026 ed elenco annuale dei lavori pubblici 2024 

- Programma triennale di forniture e servizi 2024/2026 ed elenco annuale”; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla 

stessa; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “Adozione dello schema di 

programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2024-2026 ed elenco annuale dei lavori 

pubblici 2024 - Programma triennale di forniture e servizi 2024/2026 ed elenco annuale”; 
 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della legge 

regionale n. 44/1991, con separata votazione unanime, espressa in forma palese 

 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta comunale ad oggetto: “Adozione dello schema di programma 

triennale dei lavori pubblici per il triennio 2024-2026 ed elenco annuale dei lavori pubblici 2024 - Programma 

triennale di forniture e servizi 2024/2026 ed elenco annuale”.  

 

 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 

 

Visto l’articolo 37 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) che dispone: “1. 

Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti:  

a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e 

servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, 

per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi contabili;  

b) approvano l'elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per ogni opera 

la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque disponibile.  

2. Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori, compresi 

quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui importo si stima 

pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 1, lettera a). I lavori di importo pari o superiore alla 

soglia di rilevanza europea di cui all'articolo 14, comma 1, lettera a), sono inseriti nell'elenco triennale dopo 

l'approvazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali e nell'elenco annuale dopo 

l'approvazione del documento di indirizzo della progettazione. I lavori di manutenzione ordinaria superiori 

alla soglia indicata nel secondo periodo sono inseriti nell'elenco triennale anche in assenza del documento di 

fattibilità delle alternative progettuali. I lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non 

sono inseriti nella programmazione.  

3. Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti 

di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 1, lettera b).  

4. Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e nella 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici.  

5. Il presente articolo non si applica alla pianificazione delle attività' dei soggetti aggregatori e delle centrali 

di committenza.  

6. Con l'allegato I.5 sono definiti:  

a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle opere incompiute 

e dell'effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la specificazione delle fonti di finanziamento;  

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento o procedere a 

un acquisto non previsto nell'elenco annuale;  

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività' dei soggetti aggregatori e delle centrali di 

committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attività.  

7. In sede di prima applicazione del codice, l'allegato I.5 è abrogato a decorrere dalla data di entrata in 

vigore di un corrispondente regolamento adottato ai sensi dell'articolo 17, comma 3, della legge 23 agosto 

1988, n. 400, con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro 

dell'economia e delle finanze, previo parere del Comitato interministeriale per la programmazione economica 

e lo sviluppo sostenibile (CIPESS), d'intesa con la Conferenza unificata, che lo sostituisce integralmente anche 

in qualità di allegato al codice.  

 
Visto il programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 ed elenco annuale 2023 - Programma triennale degli 

acquisti di beni e servizi 2023/2025 ed elenco annuale di cui all’allegato I.5 del decreto legislativo 31 marzo 2023, 

n. 36 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 18 luglio 2023; 

 

Preso atto che è stato predisposto il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale di forniture 

e servizi 2024/2026 e i relativi elenchi annuali, secondo gli schemi tipo di cui all’allegato I.5 del decreto 

legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 

Dato atto altresì, che non vi sono beni immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione;  

 



Preso atto che lo schema del programma triennale delle opere pubbliche, del programma triennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali, devono essere resi pubblici prima della loro 

approvazione da parte del Consiglio comunale, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente per almeno 

30 giorni consecutivi; 

 

Visti:  
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

di approvare il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale di forniture e servizi 2024/2026 

e i relativi elenchi annuali, allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;  

 

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.12, comma 2, della L.R. n. 44/1991.  

 

 

Sclafani Bagni, 05/04/2024 

 

 

                                                                                             L’I. di E.Q. del Settore Tecnico 

f.to (Arch. Renato Valenza)   

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

L’Incaricato di Elevata Qualificazione  

f.to (Arch. Renato Valenza) 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole 

Il Segretario comunale 
    f.to (dott. Mario Chimento) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 

 f.to Giuseppe Solazzo 
 

 

Gli Assessori: 

F.to Lucia Maria Fatima Capuano _____________ 

 

f.to Maria Palma Geraci __________________ 

  

 

 

 

 
 

 

 

Il Segretario comunale   

                         f.to Mario Chimento
 

 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il  / / . 
 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa all'albo pretorio il  / / .  
Il Messo comunale 

( ) 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni, / /   
 

Il Segretario comunale 

( ) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 05/04/2024: 

 

x perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

Sclafani Bagni, 05/04/2024  

Il Segretario comunale           

          f.to Mario Chimento 



Primo anno Secondo anno Terzo anno

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge € 6 758 365,04 € 24 569 399,71 € 43 667 893,33 € 74 995 658,08

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Risorse derivanti da trasferimento di immobili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altra tipologia € 0,00

Totale € 6 758 365,04 € 24 569 399,71 € 43 667 893,33 € 74 995 658,08

Disponibilità finanziaria

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2024/2026

Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI

Il referente del programma

Arch.Renato Valenza

 SCHEDA  A

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma



codice testo
Tabella 

B.1

Tabella 

B.2
aaaa valore valore valore valore

percent

uale

Tabella 

B.3
si/no

Tabella 

B.4
si/no

Tabella 

B.5
si/no si/no si/no

I59J09000190002

Collegamento viario tra 

il Comune di Sclafani 

Bagni e la strada 

Valledolmo -Alia a 

completamento di 

quanto già realizzato - 

tratto C-D

D B 2015 € 478 717,48 € 321 961,81 € 478 717,48 € 1 960 367,71 0 A SI C NO A NO NO NO

       478 717,48 €      321 961,81 €       478 717,48 €       1 960 367,71 € 

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI

Destinaz

ione 

d'uso

 Cessione 

a titolo di 

corrispetti

vo per la 

realizzazio

ne di altra 

opera 

pubblica 

ai sensi 

dell’articol

o 191 del 

Codice

Vendita 

ovvero 

demolizione 

(4)

Parte di 

infrastrutt

ura di 

rete

Importo ultimo 

SAL

Percent

uale 

avanza

mento 

lavori 

(3)

Causa 

per la 

quale 

l'opera è 

incompi

uta

L'opera è 

attualment

e fruibile, 

anche 

parzialmen

te, dalla 

collettività

?

Stato di 

realizzazi

one ex 

comma 2 

art.1 DM 

42/2013

Possibil

e utilizzo 

ridimens

ionato 

dell'Oper

a

Determina

zioni 

dell'ammi

nistrazion

e

ambito di 

interesse 

dell'opera

anno 

ultimo 

quadro 

econo

mico 

approv

ato

Importo 

complessivo 

dell'intervento 

(2)

Importo 

complessivo 

lavori (2)

Oneri necessari 

per 

l'ultimazione dei 

lavori

Il referente del programma

Arch.Renato Valenza

 SCHEDA  B
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2024/2026

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Elenco delle Opere Incompiute

CUP (1) Descrizione Opera



Reg Prov Com
Primo 

anno

Secondo 

anno

Terzo 

anno
Totale

codice codice codice testo cod cod cod codice Tabella C.1 Tabella C.2 Tabella C.3 Tabella C.4 valore valore valore somma

0,00 0,00 0,00 0,00

 SCHEDA  C
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

Elenco degli immobili disponibili art. 202 del codice  

Codice 

univoco 

immobile 

(1)

Riferimen

to CUP 

Opera 

Incompiu

ta (3)

Descrizio

ne 

immobile

Valore Stimato

Il referente del programma

Arch.Renato Valenza

Già incluso in 

programma di 

dismissione di cui 

all'art.27 del decreto-

legge n. 201/2011, 

convertito dalla legge n.  

214/2011

Tipo disponibilità se 

immobile derivante da 

Opera Incompiuta di 

cui si è dichiarata 

l'insussistenza 

dell'interesse

Codice Istat

Localizzazio

ne - CODICE 

NUTS

Trasferimento 

immobile a titolo 

corrispettivo ex 

art. 202 comma 1, 

lett. a), del codice 

Immobili 

disponibili 

Riferimen

to CUI 

intervent

o (2)



 SCHEDA  D

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2024/2026

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Importo Tipologia

numero 

intervento CUI
testo codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice

Tab

ella 

D.1

Tabella 

D.2
testo

Tab

ella 

D.3

valore valore valore valore valore valore data valore
Tabella 

D.4
Tabella D.5

87001270823                        

2024                 

00001

1 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 03 A02 99

Riqualificazione Urbana 

tramite consolidamento 

del versante di un'area 

ubicata nel rione San 

Antoneo, da utilizzare 

come spazio Urbano 

multifunzionale 

1 € 500 000,00 € 500 000,00

87001270823                        

2024                 

00002

2 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A01 01

Collegamento viario tra il 

Comune di Sclafani Bagni e la 

strada Valledolmo -Alia a 

completamento di quanto già 

realizzato - tratto C-D

1 € 700 000,00 € 700 000,00

87001270823                        

2024                 

00003

3 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 05

Progetto per gli interventi di 

consolidamento a 

salvaguardia delle abitazioni 

di via Giannamarina

1 € 1 000 000,00 € 1 000 000,00

87001270823                        

2024                 

00004

4 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A04 13

Realizzazione di una rete di 

piattaforme di trattamento di 

biomassa lignocellulosica e 

agricola di filiera corta

1 € 400 000,00 € 400 000,00

Importo complessivo 

(9)
Terzo annoCom

T
ip

o
lo

g
ia

Secondo annolo
tt

o
 

fu
n

z
io

n
a
le

 

(5
) Descrizione 

dell'intervento

lo
c
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 -

 c
o

d
ic

e
 

N
U

T
S

codice ISTAT Settore 

e 

sottose

ttore 

interve

N
u

m
e
ro

 

in
te

rv
e
n

to
 

C
U

I 
(1

)

C
o

d
. 
In

t.
 

A
m

m
.n

e
 (

2
)

Reg Primo anno

Costi 

su 

annuali

tà 

Responsabil

e unico del 

progetto           

(4)

C
o

d
ic

e
 

C
U

P
 (

3
)

Prov

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio 

alla procedura 

di affidamento

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Scadenza 

temporale 

ultima per 

l'utilizzo 

Valore degli 

eventuali 

immobili di 

cui alla 

Apporto di 

capitale privato 

(11)

Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

la
v
o

ro
 

c
o

m
p

le
s
s
o

 

L
iv

e
ll
o

 d
i 

p
ri

o
ri

tà
 (

7
)



87001270823                        

2024                 

00005

5 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 04 A02 15

Progetto per il rifacimento 

dell'acquedotto Grotticelle, 

tratto "Caltavuturo-Sclafani 

Bagni"

1 € 2 280 000,00 € 2 280 000,00

87001270823                        

2024                 

00006

6 2024
Valenza 

Renato
 si no 019 082 069 ITG12 04 A01 01

Ristrutturazione e 

ammodernamento della 

strada interpoderale 

“Cassaro”

2 € 683 200,00 € 683 200,00

87001270823                        

2024                 

00007

7 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 06 A01 01

Riqualificazione urbana del 

centrostorico -1° Stralcio 

Comune di Sclafani Bagni

2 € 700 000,00 € 700 000,00

87001270823                        

2024                 

00008

8 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 15

"Progetto di Mappatura, 

Digitalizzazione, Ricerche 

perdite e interventi di 

distrettualizzazione e di 

manutenzione e riptrisino per 

l'efficientamento delle reti di 

approvigionamento idrico 

nell'area di intervento dei 

servizi idrici integrati (SII) in 

gestione in Regime di 

Salvaguardia dei Comuni 

delle Madonie" -(Sclafani 

Bagni)

2 € 396 165,04 € 396 165,04

87001270823                        

2024                 

00009

9 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG13 01 A04 07

PROGETTO DI UN SISTEMA 

DI

VIDEOSORVEGLIANZA 

FINALIZZATO ALLA

SICUREZZA URBANA 

INTEGRATA NELL'AREA 

DEL

COMUNE DI SCLAFANI 

BAGNI (PA)

2 € 99 000,00 € 99 000,00

87001270823                        

2025                 

00010

10 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A01 01

Lavori di manutenzione 

straordinaria della strada di 

collegamento Sclafani Bagni 

– Alia - Valledolmo

2 € 200 000,00 € 200 000,00

87001270823                        

2025                 

00011

11 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG13 05 A05 11

REALIZZAZIONE

DELL’ACCESSO 

PEDONALE E RESTAURO 

CONSERVATIVO DEL 

CASTELLUCCIO

2 € 914 823,42 € 914 823,42

87001270823                        

2025                 

00012

12 2024
Valenza 

Renato
19 82 69 ITG13 E10 99

Concorso progettuale di idee 

per la:            a) Realizzazione 

dell’accesso pedonale e 

Restauro conservativo del 

Castelluccio; 

b) Realizzazione Funivia 

Stabilimento Termale – 

Belvedere di Sclafani Bagni;

1

concorso 

progettuale di 

idee 

concorso progettuale 

di idee 

87001270823                        

2025                 

00013

13 2024
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A01 01

Lavori di completamento della 

strada -Gurgo di 

collegamento con la S.P. 53

2 € 2 000 000,00 € 2 000 000,00



87001270823                        

2025                 

00014

14 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 99

Progetto per interventi relativi 

alla creazione di infrastrutture 

contro gli incendi boschivi, da 

realizzarsi nei conplessi 

boscati demaniali comunali 

ricadenti nella "R.N.O. Favara 

e Granza" in comune di 

Sclafani Bagni. Interventi a 

valere sul Programma di 

Sviluppo Rurale (P.S.R.) 

Regione Sicilia 2014-2020, 

misura 8, sostegno settore 

Forestale, Sottomisura 8,3, 

salvaguardia e miglioramento 

della biodiversità attraverso 

interventi di prevenzione di 

avversità o eventi catastrofici.

2 € 500 000,00 € 500 000,00

87001270823                        

2025                 

00015

15 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A05 09

Progetto per la costruzione di 

opere connesse agli alloggi 

popolari.

3 € 3 169 000,00 € 3 169 000,00

87001270823                        

2025                 

00016

16 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A01 01

Progetto per la 

trasformazione in rotabile 

della Trazzera Cocchiara-

Carpinello

3 € 1 000 000,00 € 1 000 000,00

87001270823                        

2025                 

00017

17 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 06 A02 11

Lavori di salvaguardia 

bonifica e consolidamento dei 

costoni rocciosi inerenti al 

centro abitato zona "A" -lavori 

di completamento

1 € 1 500 000,00 € 1 500 000,00

87001270823                        

2025                 

00018

18 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 11

Progetto per la realizzazione 

di un impianto di depurazione 

nel Comune di Sclafani Bagni

1 € 1 800 000,00 € 1 800 000,00

87001270823                        

2025                 

00019

19 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 03 A01 01

Progetto per il rifacimento del 

tratto di strada Comunale 

dalla S.S. 120 alla S.P. 58 

con dissesti diffusi

1 € 1 600 000,00 € 1 600 000,00

87001270823                        

2025                 

00020

20 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 05

Progetto ai sensi del PSR 

2014/2020-"interventi di 

salvaguardia, ripristino e 

miglioramento della 

biodiversità delle aree 

boscate"

2 € 2 064 053,93 € 2 064 053,93

87001270823                        

2025                 

00021

21 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 05

Progetto ai sensi del PSR 

2014/2020-"interventi per 

conservare e migliorare la 

qualità del suolo, difesa del 

dissesto idrogeologico e 

dell'erosione superficiale"

2 € 2 142 122,36 € 2 142 122,36

87001270823                        

2025                 

00022

22 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A01 01

Progetto per la costruzione 

della strada di collegamento 

della S.P. 58 Bivio C.da 

Milardo

3 € 1 620 000,00 € 1 620 000,00



87001270823                        

2025                 

00023

23 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 05

Studio di fattibilità inerente il 

"Progetto degli interventi di  

riequilibrio idrogiologico 

dell'area intividuata in 

contrada GURGO

3 € 474 320,00 € 474 320,00

87001270823                        

2025                 

00024

24 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 05

Studio di fattibilità inerente il 

"Progetto degli interventi di  

riequilibrio idrogeologico 

dell'area intividuata in 

contrada CRAPARIA-

CARPINELLO

3 € 474 320,00 € 474 320,00

87001270823                        

2025                 

00025

25 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 05

Studio di fattibilità inerente il 

"Progetto degli interventi di  

riequilibrio idrogeologico 

dell'area intividuata in località 

SAN GREGORIO

3 € 474 320,00 € 474 320,00

87001270823                        

2025                 

00026

26 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 05

Studio di fattibilità inerente il 

"Progetto degli interventi di  

riequilibrio idrogiologico 

dell'area intividuata in 

contrada RAMUSA

3 € 474 320,00 € 474 320,00

87001270823                        

2025                 

00027

27 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A02 05

Studio di fattibilità inerente il 

"Progetto degli interventi di  

riequilibrio idrogeologico 

dell'area intividuata in 

contrada DOVAITI - 

CASERMA CARABINIERI

3 € 474 320,00 € 474 320,00

87001270823                        

2025                 

00028

28 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A05 35

Completamento impianto di 

depurazione
2 € 2 627 800,00 € 2 627 800,00

87001270823                        

2025                 

00029

29 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 06 E10 99

"Sentiero Boms (Favara e 

Granza) "Sistemazione e 

l'ampliamento del cammino 

intividuato nel 

tracciatomontano della via 

Francigena , tappa 

Montemaggiore Belsito-

Sclafani Bagni

2 € 350 000,00 € 350 000,00

87001270823                        

2025                 

00030

30 2025
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG13 04 A01 01

LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAODINARI DELLA 

PAVIMENTAZIONE E 

BARRIERE PROTETTIVE 

DELLA VIA PORTA 

SOPRANA

2 € 710 000,00 € 710 000,00

87001270823                        

2026                 

00031

31 2026
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A05 09

Riqualificazione urbana del 

centro storico
2 € 1 961 310,57 € 1 961 310,57

87001270823                        

2026                 

00032

32 2026
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A05 35

Costruzione della rete 

fognante Rione S. Antonio.
3 € 206 582,76 € 206 582,76

87001270823                        

2026                 

00033

33 2026
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A05 09

Lavori di rifacimento della rete 

fognante per acque bianche e 

nere del centro abitato.

2 € 1 500 000,00 € 1 500 000,00



87001270823                        

2026                 

00034

34 2026
Valenza 

Renato
si no 019 082 069 ITG12 01 A05 37

Lavori di riqualificazione e 

riuso e realizzazione della 

infrastrutture di supporto allo 

stabilimento termale nel 

comune di Sclafani Bagni

2 € 40 000 000,00 € 40 000 000,00

€ 6 758 365,04 € 24 569 399,71 € 43 667 893,33 € 0,00 € 74 995 658,08 € 0,00 € 0,00

Il referente del programma
(Arch.Renato Valenza)



Intervento 

aggiunto o variato 

a seguito di 

modifica 

programma (*)

Codice

Ereditato 

da scheda 

D

Ereditato da scheda 

D

Ereditato da 

scheda D

Ereditato da 

scheda D

Ereditato da 

scheda D

Tabella 

E.1

Ereditat

o da 

scheda 

D

si/no si/no Tabella E.2 codice testo
Ereditato da 

scheda D

87001270823                        

2024                 

00001

Riqualificazione Urbana 

tramite consolidamento del 

versante di un'area ubicata 

nel rione San Antoneo, da 

utilizzare come spazio 

Urbano multifunzionale 

Valenza Renato € 500 000,00 € 500 000,00 URB 1 si si 1

87001270823                        

2024                 

00002

Collegamento viario tra il 

Comune di Sclafani Bagni e la 

strada Valledolmo -Alia a 

completamento di quanto già 

realizzato - tratto C-D

Valenza Renato € 700 000,00 € 700 000,00 COP 1 SI SI 3

87001270823                        

2024                 

00003

Progetto per gli interventi di 

consolidamento a salvaguardia 

delle abitazioni di via 

Giannamarina

Valenza Renato € 1 000 000,00 € 1 000 000,00 URB 1 SI SI 3

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE     2024

CODICE UNICO 

INTERVENTO - 

CUI

CUP
DESCRIZIONE 

INTERVENTO

Verific

a 

vincoli 

ambie

ntali

 SCHEDA  E
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2024/2026

RESPONSABILE 

UNICO DEL 

PROGETTO

Importo annualità
IMPORTO 

INTERVENTO
Finalità

Livello 

di 

priorità

Confo

rmità 

Urban

istica
codice 

AUSA
denominazione

LIVELLO DI 

PROGETTA

ZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE 

DELEGARE LA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO



87001270823                        

2024                 

00004

Realizzazione di una rete di 

piattaforme di trattamento di 

biomassa lignocellulosica e 

agricola di filiera corta

Valenza Renato € 400 000,00 € 400 000,00 MIS 1 SI SI 3

87001270823                        

2024                 

00005

Progetto per il rifacimento 

dell'acquedotto Grotticelle, 

tratto "Caltavuturo-Sclafani 

Bagni"

Valenza Renato € 2 280 000,00 € 2 280 000,00 MIS 1 SI SI 1

87001270823                        

2024                 

00006

Ristrutturazione e 

ammodernamento della strada 

interpoderale “Cassaro”
Valenza Renato € 683 200,00 € 683 200,00 MIS 2 SI SI 3

87001270823                        

2024                 

00007

Riqualificazione urbana del 

centrostorico -1° Stralcio 

Comune di Sclafani Bagni
Valenza Renato € 700 000,00 € 700 000,00 URB 2 SI SI 1

87001270823                        

2024                 

00008

"Progetto di Mappatura, 

Digitalizzazione, Ricerche 

perdite e interventi di 

distrettualizzazione e di 

manutenzione e riptrisino per 

l'efficientamento delle reti di 

approvigionamento idrico 

nell'area di intervento dei 

servizi idrici integrati (SII) in 

gestione in Regime di 

Salvaguardia dei Comuni delle 

Madonie" -(Sclafani Bagni)

Valenza Renato € 396 165,04 € 396 165,04 MIS 2 SI SI 1

87001270823                        

2024                 

00009

PROGETTO DI UN SISTEMA 

DI

VIDEOSORVEGLIANZA 

FINALIZZATO ALLA

SICUREZZA URBANA 

INTEGRATA NELL'AREA DEL

COMUNE DI SCLAFANI 

BAGNI (PA)

Valenza Renato € 99 000,00 € 99 000,00 MIS 2 SI SI 3

Il referente del programma
(Arch.Renato Valenza)



Codice

Ereditato da 

precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma

 Ereditato da 

precedente programma 
Ereditato da scheda D

87001270823

2023

6

87001270823

2023

8

87001270823

2023

18

87001270823

2023

19

Il referente del programma

(Arch.Renato Valenza)

ASSENZA DI FINANZIAMENTO

CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento non è riproposto 

(1)

Progetto per interventi di ripristino 

delle foreste danneggiate da incendi, 

calamità naturali ed eventi 

catastrofici, da realizzarsi nei 

complessi boscati demaniali 

comunali dei boschi di Sclafani 

Bagni, loc.tà varie all’interno della 

R.N.O. Favara e Granza, in comune 

di Sclafani Bagni 

 SCHEDA  F
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

              500 000,00 € 2

ASSENZA DI FINANZIAMENTO

Lavori alle normative vigenti in 

materie di abbattimento delle 

barriere architettoniche, impianti 

elettrici, protezione contro le scariche 

atmosferiche e prevenzioni incendi: 

stralcio edificio di proprietà comunale 

- (Municipio)                     257 208,67 € 

3

ASSENZA DI FINANZIAMENTO

Progetto per interventi selvicolturali, 

di miglioramento boschivo, fruizione 

e valorizzazione ambientale, 

aumento della resilienza e del pregio 

ambientale degli ecosistemi forestali, 

da realizzarsi nei complessi boscati 

demaniali comunali dei boschi 

ricadenti nella “R.N.O. Favara e 

Granza” in comune di Sclafani 

Bagni. Interventi a valere sul 

Programma di Sviluppo Rurale 

(P.S.R.) Regione Sicilia 2014 - 2020, 

Misura 8, Sostegno settore forestale, 

Sottomisura 8.5, “Aiuti agli 

investimenti destinati ad accrescere 

la resilienza e il pregio ambientale 

degli ecosistemi forestali”

              500 000,00 € 2

ASSENZA DI FINANZIAMENTO

Museo archeologico

                      94 500,00 € 

1



Primo anno Secondo anno Terzo anno

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge -  €               207 309,52 €    -  €             207 309,52 €                          

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo -  €                                     

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati -  €                                     

Stanziamenti di bilancio -  €                                     

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403

-  €                                     

Risorse derivanti da trasferimento di immobili -  €                                     

Altro -  €                                     
Totale -  €               207 309,52 €  -  €             207 309,52 €                         

www.comune.sclafani-bagni.pa.it

Comune di Sclafani Bagni

 SCHEDA  G
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

e_mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it - pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it

Città Metropolitana di Palermo
SETTORE TECNICO

Via Umberto I, 3 - 90020 Sclafani Bagni (PA) - Tel. 0921 541097 - Partita IVA n. 02583080821 - Codice fiscale n. 87001270823

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

 (Arch. Renato Valenza)

Il referente del programma

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI



Importo

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo
forniture / 

servizi

Tabella 

CPV
testo

Tabella 

H.1
testo

numer

o 

(mesi)

si/no valore valore valore valore valore valore codice testo
Tabella 

B.2

870012708

23     2022  

00001                  

87001270823 2019 2025 no si SICILIA FORNITURA
77120

000-7

Progetto per 

l’istallazione di 

attrezzature per il 

compostaggio locale 

della frazione umida 

dei rifiuti solidi 

urbani

1

arch. 

Renato 

Valenza

6 -  €         207 309,52 €        -  €       -  €                     207 309,52 €        -  €   

0,00         207 309,52 € 0,00 0,00         207 309,52 € 0,00

 SCHEDA  H

Il referente del programma

 (Arch. Renato Valenza)

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

SETTORE TECNICO

Via Umberto I, 3 - 90020 Sclafani Bagni (PA) - Tel. 0921 541097 - Partita IVA n. 02583080821 - Codice fiscale n. 87001270823

www.comune.sclafani-bagni.pa.it

e_mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it - pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it

Terzo 

anno

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato 

Tipologia

testo

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo 

di un lavoro o 

di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazi

one di lavori, 

forniture e 

servizi

CUI 

lavoro 

o altra 

acquisi

zione  

nel cui 

importo 

comple

ssivo 

l'acquis

to è 

ricompr

eso (3)

Livello 

di 

priorità 

(6)

Respons

abile del 

Procedi

mento 

(7)

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO 

intervento 

CUI (1)

Codice Fiscale 

Amministrazione 

Prima 

annualità del 

primo 

programma 

nel quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità 

nella quale si 

prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice 

CUP (2)

Acquisto 

aggiunto 

o variato 

a seguito 

di 

modifica 

program

ma (11)

Primo anno Secondo anno
Costi su annualità 

successive
Totale (8)

codice 

AUSA

denomin

azione

CENTRALE DI 

COMMITTENZA O 

SOGGETTO 

AGGREGATORE 

AL QUALE SI 

FARA' RICORSO 

PER 

L'ESPLETAMENT

O DELLA 

PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO 

(10)

Durata 

del 

contratt

o

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere

lotto 

funzio

nale 

(4)

Settore CPV (5)
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

Ambito 

geografic

o di 

esecuzio

ne 

dell'Acqui

sto 

(Regione/

i)



codice

Ereditato da 

precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da 

precedente 

programma

Ereditato da scheda I testo

Il referente del programma

 (Arch. Renato Valenza)

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO 

INTERVENTO - 

CUI

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

 SCHEDA I
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI SCLAFANI BAGNI

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

SETTORE TECNICO

Città Metropolitana di Palermo

Comune di Sclafani Bagni

e_mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it - pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it

www.comune.sclafani-bagni.pa.it

Via Umberto I, 3 - 90020 Sclafani Bagni (PA) - Tel. 0921 541097 - Partita IVA n. 02583080821 - Codice fiscale n. 87001270823


	Comune di Sclafani Bagni
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 26 DEL 05/04/2024
	DELIBERA
	DICHIARA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	IL SINDACO
	PROPONE
	Il Sindaco
	f.to Giuseppe Solazzo
	Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
	Parere di regolarità contabile: favorevole

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	L’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ODDO” DI CALTAVUTURO
	SCUOLA MATERNA, ELEMENTARE E MEDIA
	(schema approvato con deliberazione della G.C. n. 26/2024)

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ


